

Valmistajan vähittäismyyntilupahakemus

Tällä lomakkeella voit hakea jatkuvaa tai määräaikaista uutta valmistajan vähittäismyyntilupaa yhdelle valmistuspaikalle silloin, kun sinulla on voimassa oleva alkoholijuomien valmistuslupa tai haet alkoholijuomien valmistuslupaa samaan aikaan samalle valmistuspaikalle valmistajan vähittäismyyntiluvan kanssa.

Voit hakea lomakkeella seuraavia lupia:

- alkoholijuomien valmistusluvan haltijan alkoholijuomien vähittäismyyntilupa
- käsityöläisluen valmistusluvan haltijan alkoholijuomien vähittäismyyntilupa
- tilaviinin valmistusluvan haltijan alkoholijuomien vähittäismyyntilupa.

Alla kerrotaan tarkemmin näistä luvista.

Alkoholijuomien valmistusluvan haltijan alkoholijuomien vähittäismyyntilupa

Valmistajan vähittäismyyntiluvan haltija saa myydä valmistuspaikan yhteydessä olevassa myymälässä sekä itse valmistamiaan että muita enintään 5,5 tilavuusprosenttia etyylialkoholia sisältäviä alkoholijuomia sisätiloissa valmistuspaikasta pois kuljetettavaksi.

Käsityöläisluen tai tilaviinin valmistusluvan haltijan alkoholijuomien vähittäismyyntilupa

Enintään 12 % käsityöläisluen ja enintään 13 % tilaviinin vähittäismyyntilupaa voi hakea vain yhteen yrityksen kaikista valmistuspaikoista. Lupa myönnetään kyseisten alkoholijuomien valmistajalle sen maankäyttö- ja rakennuslaissa tarkoitetussa rakennuksessa sijaitsevan valmistuspaikan, jossa alkoholijuoman käyminen on tapahtunut, yhteyteen tai välittömään läheisyyteen sisätiloihin. Tilaviinin ja käsityöläisluen vähittäismyyntilupa koskee myös sekä itse valmistamiaan että muita enintään 5,5 % alkoholijuomia.

Käsityöläisluella tarkoitetaan oikeudellisesti ja taloudellisesti muista alkoholijuomien valmistajista riippumattomassa panimossa, jossa kalenterivuoden aikana tuotettujen alkoholijuomien määrä on enintään 500 000 litraa ja joka toimii fyysisesti erillään muista alkoholijuomien valmistajista eikä harjoita lisenssivalmistusta, yksinomaan käymisen avulla valmistettua enintään 12 tilavuusprosenttia etyylialkoholia sisältävää alkoholijuomaa, joka on valmistettu mallastetuista tai mallastamattomista viljatuotteista ja jonka valmistuksessa ei ole käytetty muita valmistusaineita kuin muiden kasvien jyviä, sokeria, humalaa ja muita käymiseen osallistuvia kasvinosia ja mausteita, ja joka voi olla sahtia.

Tilaviinillä tarkoitetaan oikeudellisesti ja taloudellisesti muista alkoholijuomien valmistajista riippumattomassa valmistuspaikassa, jossa kalenterivuoden aikana tuotettujen alkoholijuomien määrä on enintään 100 000 litraa ja joka toimii maatalouden harjoittamisen yhteydessä ja fyysisesti erillään muista alkoholijuomien valmistuspaikoista eikä harjoita lisenssivalmistusta, yksinomaan käymisen avulla marjoista, hedelmistä ja muista kasvinosista paitsi rypäleistä ja viljatuotteista valmistettua enintään 13 tilavuusprosenttia etyylialkoholia sisältävää alkoholijuomaa.

Tällä lomakkeella haetaan myös kaikki muutokset voimassa olevaan vähittäismyyntilupaan (kohta 2).

Hakemusasioiden ohjeellinen käsittelyaika on noin yksi kuukausi.

1. Asiakas

Hakemusasian yhteyshenkilö

Yhteyshenkilön etunimi	Yhteyshenkilön sukunimi
Yhteyshenkilön puhelinnumero	Yhteyshenkilön sähköpostiosoite
Hakemukseen liittyvät lisätietopyynnöt/kuulemiset voi hoitaa sähköpostitse	

Asiakasyrityksen tiedot

Asiakkaan sähköpostiosoite
Asiakkaan asiointikieli suomi ruotsi
Y-tunnus
Asiakkaan nimi
Käyntiosoite
Postiosoite
Luvanhakijan kotipaikka
Laskutustapa Verkkolasku Paperilasku Verkkolaskutuksen OVT-osoite Laskutusosoite Verkkolaskutuksen välittäjä­tunnus
Laskun viitetieto
Asiakkaan puhelinnumero
Asiakkaan verkkosivuston osoite

Yrityksen tai yhteisön vastuuhenkilöt

Jos Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) rekisteritiedot vastuuhenkilöistä eivät ole ajan tasalla, päivitä tiedot PRH:n rekisteriin ja kerro tässä PRH:lle ilmoitetut vastuuhenkilöt (nimi, rooli ja henkilötunnus).

Yrityksen tai yhteisön tosiasialliset edunsaajat

Jos Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) rekisteritiedot tosiasiallisista edunsaajista eivät ole ajan tasalla, päivitä tiedot PRH:n rekisteriin ja kerro tässä PRH:lle ilmoitetut tosiasialliset edunsaajat (nimi, rooli ja henkilötunnus).

2. Asia

Valmistajan vähittäismyynnin edellyttämä alkoholijuomien valmistuslupa

Valmistajan vähittäismyyntilupa voidaan myöntää vain voimassa olevan alkoholijuomien valmistuslupan valmistuspaikalle. Alkoholijuomien valmistuslupa voi olla jo voimassa tai sitä voidaan hakea samaan aikaan valmistajan vähittäismyyntiluvan kanssa.

Alkoholijuomien valmistusluvan voimassaolo

Alkoholijuomien valmistuslupa on voimassa
Alkoholijuomien valmistuslupanumero
Valmistuspaikan nimi
Valmistuspaikan käyntiosoite
Valmistusluvan kesto Jatkuva toistaiseksi, aloittamispäivä Määräaikainen, määräaikaisen valmistustoiminnan toteuttamisaikaväli
Alkoholijuomien valmistusluvan sisältämät tuoteryhmät ja valmistustapa Oluen valmistus tai pakkaus (panimotoiminta) Hedelmäviinin tai siiderin valmistus tai pakkaus (tilaviinitoiminta)
Alkoholijuomien valmistuslupa ei ole vielä voimassa

Vähittäismyynti alkoholijuomien valmistuspaikan yhteydessä

Valmistajan vähittäismyyntiluvan kesto

Jatkuva toistaiseksi, vähittäismyyntitoiminnan aloittamispäivä

Vähittäismyyntitoiminnan lopettamispäivä (myönnetyn luvan lopetus)

Määräaikainen, määräaikaisen vähittäismyyntitoiminnan toteuttamisaikaväli

Selvitys määräaikaisen luvan tarpeesta

Muutokset voimassa olevaan vähittäismyyntilupaan

Vähittäismyyntilupanumero

Kerro muutoksesta (täytä myös muutosta koskevat asiakohdat)

3. Myyntipaikka

Vähittäismyyntipaikan asiakkaille näkyvä nimi

Vähittäismyyntipaikan nimi voi olla sama tai eri kuin valmistuspaikan nimi.

Vähittäismyyntipaikan käyntiosoite

Valmistuspaikka ja vähittäismyyntipaikka sijaitsevat eri rakennuksissa

Selvitys valmistuspaikan ja vähittäismyyntipaikan eri rakennusten sijainnista suhteessa toisiinsa ja tarvittaessa liitteenä esim. asemapiirros, josta ilmenee vähittäismyyntipaikan ja valmistuspaikan sijainnit.

Vähittäismyyntipaikan alkoholin kassa- tai myyntijärjestelyjen tyyppi

Palvelukassojen lisäksi myymälässä voi olla muunlaisia kassa- tai myyntijärjestelyjä, esimerkiksi itsepalvelukassoja tai verkkokauppa.

Vain normaaleja palvelukassoja

Muunlaisia kassa ja myyntijärjestelyjä

Vähittäismyyntipaikan itsepalvelukassojen lukumäärä
Kuinka monella itsepalvelukassalla myydään alkoholijuomia?

Vähittäismyyntipaikan verkkokaupan noutopiste

Onko vähittäismyyntipaikassa sellainen verkkokaupan noutopiste, josta myydään alkoholijuomia?

Kyllä

Ei

Muunlaiset kassa- tai myyntijärjestelyt, mitkä?

Muut järjestelyt ja myyntipisteet, joista asiakas saa haltuunsa alkoholijuomia.

Selvitys kassa- ja myyntijärjestelyistä alkoholin vähittäismyynnissä

Kerro tässä, kuinka järjestätte myyntitoiminnan sekä toteutatte kassa- ja myyntijärjestelyt, esimerkiksi onko käytössä verkkokaupan noutopiste tai itsepalvelukassat. Kerro myös esimerkiksi itsepalvelukassoista, joilta ei voi ostaa alkoholia. Alkoholijuomat täytyy luovuttaa asiakkaalle sisätiloissa. Kassatoiminnot täytyy järjestää siten, että alkoholijuomien vähittäismyynti on helppo raportoida vuosi-ilmoituksessa. Vähittäismyyntiluvan haltijan on ilmoitettava aluehallintovirastolle kerran vuodessa alkoholijuomien ja elintarvikkeiden myyntinsä euroina sisältäen arvonlisäveron.

Ilmoitus elintarvikelain mukaisesta elintarvikehuoneistosta

Ilmoitus alkoholilaissa tarkoitettun alkoholijuomamyymälän toiminnan aloittamisesta tai olennaisesta muuttamisesta on lähetettävä asianomaiseen aluehallintovirastoon neljä viikkoa ennen toiminnan aloittamista tai suunniteltua muutosta. Aluehallintovirastossa ei tehdä erillistä päätöstä ilmoituksen johdosta, mutta elintarvikealan toimijalle/ilmoituksen tekijälle annetaan todistus ilmoituksen käsittelystä. Mikäli alkoholijuomamyymälä eli vähittäismyyntipaikka sijaitsee ravintolan tiloissa ja sen toiminnasta on tehty elintarvikelain mukainen ilmoitus kunnan elintarvikevalvontaviranomaiselle, vähittäismyyntipaikkaa ei erikseen tarvitse ilmoittaa aluehallintovirastolle elintarvikehuoneistoksi.

Vähittäismyyntipaikka sijaitsee ravintolan tiloissa ja ne on ilmoitettu kunnan elintarvikevalvontaviranomaiselle

Elintarvikehuoneiston ilmoituslomake täytetään ja toimitetaan erikseen aluehallintoviraston elintarvikevalvontaviranomaiselle

4. Juomat

Vähittäismyytävät alkoholijuomat

Enintään 12 % käsityöläisöluiden ja enintään 13 % tilaviinien vähittäismyyntilupa sisältää aina myös kaikkien muiden enintään 5,5 % alkoholijuomien myyntiluvan.

Enintään 12 % käsityöläisöluiden ja enintään 13 % tilaviinien vähittäismyyntilupa voidaan myöntää vain valmistuspaikalle, jossa näitä myytäviä alkoholijuomia myös valmistetaan.

Enintään 12 % käsityöläisöluiden ja enintään 13 % tilaviinien vähittäismyyntilupa voi olla vain yhdellä yrityksen valmistuspaikalla, joten toinen vähittäismyyntilupa voidaan myöntää vasta, kun edellinen vähittäismyyntilupa on lopetettu.

Enintään 5,5 % alkoholijuomat

Enintään 5,5% alkoholijuomat sekä muut paikalla valmistettavat alkoholijuomat

Enintään 12 % käsityöläisöluiden ja sahdin sekä muiden enintään 5,5 % alkoholijuomien vähittäismyyntin voimassaoloaika

Enintään 13 % tilaviinien ja muiden enintään 5,5 % alkoholijuomien vähittäismyyntin voimassaoloaika

Käsityöläisöluen tai tilaviinin vähittäismyynti

Selvitys hakijan tiedossa olevista valmistuspaikan omistus- ja päätöksentekojärjestelyistä muiden alkoholijuomien valmistajien kanssa

Liittyykö valmistuspaikan omistukseen tai päätöksentekoon muita alkoholijuomien valmistajia?

Harjoittaako hakija tuotannollista tai toiminnallista yhteistyötä toisen alkoholijuomien valmistajan kanssa?

Selvitys hakijan olemassa olevista omistus- ja päätöksentekojärjestelyistä sekä yhteistyö- ja muista sopimuksista muiden alkoholijuomien valmistajien kanssa.

Ei

Kyllä

Millaista yhteistyötä, kenen kanssa ja missä laajuudessa

Kerro yhteistyöstä ja yhteistyössä tuotettujen alkoholijuomien määristä. Tarvittaessa lisää liite.

Harjoittaako hakija lisenssivalmistusta?

Ei

Kyllä

Millaista lisenssivalmistusta, kenen kanssa ja missä laajuudessa
Kerro lisenssivalmistuksesta ja sopimuksista. Tarvittaessa lisää liite.

Valmistuspaikassa kahden edellisen kalenterivuoden aikana tuotettujen alkoholijuomien
valmistusmäärät
Tarvittaessa lisää liite.

Arvio valmistuspaikassa kuluvan vuoden ja sitä seuraavan vuoden aikana tuotettavien
alkoholijuomien valmistusmäärästä
Tarvittaessa lisää liite.

5. Omavalvonta

Vähittäismyyntipaikan omavalvontasuunnitelman vastuhenkilö

Vastuuhenkilön etunimi	Vastuuhenkilön sukunimi
Vastuuhenkilön puhelinnumero	Vastuuhenkilön sähköpostiosoite

Vähittäismyyntipaikan vuosi-ilmoitusten vastuhenkilö

Vuosi-ilmoitusten vastuhenkilö on sama kuin omavalvontasuunnitelman	
Vastuuhenkilön etunimi	Vastuuhenkilön sukunimi
Vastuuhenkilön puhelinnumero	Vastuuhenkilön sähköpostiosoite

Toiminnan muutosten vastuhenkilö

Vähittäismyyntitoiminnan muutosten ja muiden ilmoitettavien asioiden vastuhenkilö on sama kuin omavalvontasuunnitelman	
Vastuuhenkilön etunimi	Vastuuhenkilön sukunimi
Vastuuhenkilön puhelinnumero	Vastuuhenkilön sähköpostiosoite

Liitä alkoholijuomien vähittäismyynnin omavalvontasuunnitelma hakemuksen mukaan.

6. Lisätiedot

--

7. Hakemuksen liitteet (myös jäljennökset riittävät)

Omavalvontasuunnitelma
Selvitys liikkeen sijainnista, esim. asemapiirros (tarvittaessa)
Asiamiehen valtakirja (paitsi jos asiamiehenä on asianajaja tai julkinen oikeusavustaja)
Muu, mikä?

8. Allekirjoitukset

Allekirjoituksen tulee olla virallinen. Yhteisöjen (yhtiöt, osuuskunnat ja yhdistykset) ja säätiöiden puolesta nimen kirjoittamiseen oikeutettujen henkilöiden nimet käyvät ilmi ao. rekisteristä.	
Paikka ja päiväys	
Allekirjoitukset	
Nimenselvennys	Nimenselvennys
Väärien tietojen antaminen voi johtaa rikoslain (39/1889) 16 luvun 5 §:n tai 7–8 §:ien nojalla tuomittavaan rangaistukseen.	

Tätä sivua ei tarvitse toimittaa hakemuksen yhteydessä

Hakemuksen käsittely

Toimita hakemus siihen aluehallintovirastoon, jonka alueella vähittäismyyntipaikka sijaitsee. [Aluehallintovirastojen yhteystiedot löydät tästä.](#)

Aluehallintovirastolla on oikeus saada salassapitosäännösten estämättä valtion ja kunnan viranomaisilta sekä Kansaneläkelaitokselta, työllisyysrahastolta ja Eläketurvakeskukselta tietoja, jotka ovat välttämättömiä arvioitaessa luvan myöntämisen edellytyksiä. Aluehallintovirasto hakee hakijaa koskevat tiedot kauppa-, yhdistys- tai säätiörekisteristä. Lupa voidaan myöntää vasta, kun hakija on merkitty asianomaiseen rekisteriin.

Hakija vastaa rekisteritietojen ajantasaisuudesta.

Lisäksi aluehallintovirasto voi muun muassa pyytää hakemuksen johdosta poliisiviranomaisen lausunnon sekä verohallinnolta selvityksen hakijan ja vastuuhenkilöiden verojen ja muiden julkisten maksujen suorittamisesta.

Aluehallintovirasto voi vaatia hakijalta tarpeellisia lisäselvityksiä alkoholilain 17 §:ssä säädettyjen vähittäismyyntiluvan myöntämisen edellytysten täyttymisen, mainitussa pykälässä tarkoitettujen vähittäismyynnin kassa- ja myyntijärjestelyjä koskevien lupamääräysten sekä 22 §:n 3 momentissa tarkoitettujen rajoitusten tarpeellisuuden arvioimiseksi.

Tietojen rekisteröinti

Lupa-asioiden käsittelyä ja valvontaa sekä alkoholitilastointia varten pidetään alkoholielinkeinorekisteriä elinkeinonharjoittajista, joille on myönnetty alkoholilaissa tarkoitettu lupa tai jotka ovat lupaa hakeneet. Rekisteriseloste ja lisätietoja rekisteristä on saatavissa aluehallintovirastosta.

Päätös ja maksut

Hakemuksen perusteella tehdään päätös, josta peritään valtioneuvoston asetuksen mukainen päätösmaksu. Jos aluehallintovirastolle toimitettu alkoholilainsäädännön nojalla tehty hakemus peruutetaan ennen kuin asia on käsitelty loppuun, käsittelymaksu on puolet siitä maksusta, joka hakijalta muutoin olisi peritty. Vähittäismyynnin valvontamaksu laskutetaan kalenterivuositain viimeistään 30.4., kun luvanhaltijalla on voimassa oleva lupa 1.4. Uudelta luvanhaltijalta ei peritä valvontamaksua ensimmäisenä kalenterivuotena.